Jeźli włościanie, w czasie wydania ukazu z
dnia 26. maja (7. czerwca) 1346 r., byli w n-
żytkowanin wszystkich takich służebności lab
tylko niektórych z nich, a następnie pozbawieni
zostali tego użytkowania nie w skutek dobro
wolnej z niemi ugody urzęduwnie zatwierdzonej
i nie mocą Irgamei decyzji na zasadzie ustawy
z dnia 24. maja (5. czerwca) 1862 r. o oezyn-
szowaniu z urzędu zapadłej: to prawo włościan
do tych służebności i użytków przywraca się w
poprzedniej swej rozciągłości i w tym spusobie.
w jakim korzystali z mego przed zapadnięciem
ukazu z dnia 26. maja (7. czerwca) 1846 r.

Art, 12. Prawo włościan do wsponmionych
powyżej (art. 11.) służebności i użytków nie ina
czej rai że być uchylone, jak tylko za obopólną
zgodą dziedzica z wł ścianami, przepisanym po
rządkiem stwierdzoną, lub też na żądanie same
go dzicdtiea, atoli pod koniecznym warunkiem
stosownego za nie wynagrodzenia włościan przez
dziedzica.

j. kolonistom, kmie
ciom, rolni som, półrolnikom, ogrodnikom, ko
mornikom, zagrodnikom i t. p.J, hen różnicy ty-
tnłu, w moc Którego osadę posiedli, (to jest czy
to na zasadzie zatwierdzonych przez rząd tabel
powinnotłj, czy też na zasadzie wykazów, we
dług prawa z d. 24. maja (5. czerwca) 1862 r.
u o czynszowani u z urzędu sporządzonych, ezy
pouiug tabel prestacyjnych, ezy według przywi
lejów lub kontraktów na piśmie lub ustnie za
wartych, terminowych lub bezterminowych, lub
nakoniec bez kontraktów w moc przyjętego je
dynie zwyczaju), tudzież bez względu na rodzaj
odbywanych przez nich powinności, (tojest czyn
szu, pieniężnego okuDU, ustanowionego ukazem
z d. 4. (16) maja 1861 r„ osepów, daniu, pań
szczyzn, lub też połączonych różnorodnych po
winności i t. p.j

II- 0 prawach włościan do gruntów na ich
własność przechodzących

Art. 15. Każdy gospodarz posiadający za
grodę z rolą, lub zagrodę z ogrodem, lub samą
tylko zagrouę, nabywa, razem z prawem wła
sności, wyłączne prawo nietylko do powierzchni
grunta, ale i do wnętrza jego w granicach ogól
nem prawem ustanowionych.